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GUÍA DE NUTRICIÓN (g/día)

Edad (semanas) - Gatitos	 Ración diaria 

	 3-6	 20-40 g 

	 6-24	 40-75 g 

	 24-52	 75-120 g

Peso de gato adulto - Hembras gestantes	 Ración diaria

	 1-3 kg	 30-50 g

	 3-5 kg	 50-80 g

	 5-7 kg	 80-110 g

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina E 

Vitamina C 

Vitamina B6 

Taurina 

Sulfato ferroso monohidratado  
(Fe: 117 mg)

Sulfato de zinc monohidratado 
(Zn: 196 mg)

Selenito de sodio  (Se: 0,15 mg)

SALUD TRACTO 
URINARIO

INDICACIONES

Alimento completo y equilibrado para gatitos �(de 1 a 12 meses de edad) y para 
gatas gestantes y lactantes. Garantiza el aporte de nutrientes esenciales para 
el buen crecimiento del gatito.

INGREDIENTES

Pollo (18%), proteínas deshidratadas de ave, arroz (14%), harina de gluten de 
maíz, proteínas deshidratadas de cerdo, maíz, grasas animales, gluten de trigo, 
proteínas animales hidrolizadas, proteínas deshidratadas de pescado, pulpa de 
remolacha, levadura, aceite de pescado (fuente de DHA), cloruro potásico, fos-
fato monocálcico, sal. 

FORMATO

Saco de 1,5 kg.

COMPONENTES ANALÍTICOS ADITIVOS/kg. Aditivos nutricionales

Proteína	 41%

Contenido de grasa	 18%

Fibras brutas	 2%

Materia inorgánica	 7%

Calcio	 1.4%

Fósforo	 1%

Humedad 	 8%

CRECIMIENTO 
SALUDABLE

DESARROLLO CEREBRAL 
Y DE LA VISIÓN

KITTEN
pollo y arroz

rico en

*0,30€ corresponde al coste de 
alimentación según las necesidades 
de un gato promedio de 4,5 kg

SA
BO

R Y EQUILIBRIO

N U T R I T I V O

Sólo
0,30£
al día*

DIENTES Y  
HUESOS SANOS

32.000 IU

2.130 IU

450 mg

�350 mg�

�13,3 mg��

1.100 mg

356 mg 

539 mg 

0,3 mg

Gama para 

GATOS ANÁLISIS NUTRICIONAL


